
 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 августа 2023 года         № 342 

р.п. Мордово 

Об утверждении перечней муниципальных учреждений, 

муниципального имущества, подлежащих передаче  

в муниципальную собственность Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении перечней 

муниципальных учреждений, муниципального имущества, подлежащих 

передаче в муниципальную собственность Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области», внесенный главой Мордовского района, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Мордовского района Тамбовской области», 

учитывая положительное заключение постоянной комиссии Мордовского 

районного Совета народных депутатов по аграрным вопросам, 

имущественным и земельным отношениям, на основании пункта 1 части 2 

статьи 28 Устава Мордовского района Тамбовской области Мордовский 

районный Совет народных депутатов решил: 

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений, подлежащих 

передаче в муниципальную собственность Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего 

передаче в муниципальную собственность Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, согласно приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и 

официальном сайте администрации Мордовского района Тамбовской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 
 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов                                                            Е.В. Каширина 

http://www.top68.ru/

